2022 年 12 月吉日

お取引先 各位

高圧ガス工業株式会社

ガ ス 事 業 本 部

電気・ガス価格激変緩和対策事業について

平素は格別のご高配を賜り有難く厚く御礼申し上げます。

世界情勢を背景としたエネルギー価格の高騰により、電気・ガスの価格は今後も引き続き

上昇が見込まれます。

当社といたしましては、急激な価格の上昇によって影響を受けるお取引先様の負担軽減

に繋げられるよう、経済産業省 資源エネルギー庁による「電気・ガス価格激変緩和対策事

業」に参画するための申請を行ない、このたび補助事業者として承認されました。

つきましては、ＬＮＧをローリー供給させていただいておりますお取引先様に対し、政府

支援による単価値引を下記の通り実施させていただきます。

なお、対象となるお取引先様には、弊社担当者よりご連絡をさせていただきます。

記

1．支援対象期間

  2023 年 1 月～9 月納入分

2．対象品目

  ＬＮＧローリー（混合ガス等は含みません）

3．本事業対象者

  当社が直接の窓口として納品しているＬＮＧ需要家様

4．値引単価

  1 月～8 月使用分：33,150 円/t（税抜）＜36,466 円/t（税込）＞

     9 月使用分：16,575 円/t（税抜）＜18,232 円/t（税込）＞

5．値引方法

  該当期間の発行請求書において値引処理。（「値引（政府支援による）」項目により）

6．その他

  本内容は今後、予告なく変更される可能性がありますのでご了承下さい。

以上